merupakan murid para sahabat, diantaranya Abu Ja’far bin al-Qa’qa’
untuk wilayah Madinah, Humaid bin Qais untuk wilayah Makkah,
Abdullah bin Amir al-Yahshabi untuk wilayah Syam, Abu Amr untuk
wilayah Bashrah dan Abu Abdirrahman al-Sulami untuk wilayah
Kuffah.41 Pada era tabi’in mulai munculnya ide tentang pembukuan
Qirā’āt secara teoritis, dipelopori oleh Abu Ubaid al-Qasim bin Salam
al-Anshari yang lahir di kota Baghdad pada tahun 151 H/768 M dan
wafat pada 224 H/838 M. seorang ulama ahli qirā’āt pada zamannya

37 Harits Fadlly, “Tajwid Warna Dalam Mushaf Al-Qur’an,” Ṣuḥuf 13, no. 2 (2020):
p. 341.
38 Fadlly, p. 341.
39 Fadlly, p. 341.
40 Mustopa and Madzkur, “Mushaf Bahriyap.”
41 Muhammad bin Umar Bazamul, al-Qira’at wa Atsaryha fi al-Tafsir wa al-Ahakam,
Riyadh: Dar al-Hijrah, 1413 H, Cet.